*exspuit auram.* Et ut *genae* ac *labella* p. vocantur et ap. Hor. od. III., 3, 12 Augustus *purpureo bibt ore nectar*, sic etiam *pudor* *purpureus* vocatur ab Ovidio, quod pudorem rubor oris comitatur.

Lividum aut rutilum colorem intelligas, quum v. *purpureus* uvis et racemis adscribitur. Ruber etiam color est vestium, quae *purpureae* dicuntur. Quo nobilissimo colore regum et deorum vestimenta poëtis tintæ sunt. Ut Ilomerus principibus tales vestes tribuit, ita Horatius *tyrannos* vocat *purpureos* od. I., 35, 12 et Persius III., 41 *Damoclis cervices purpureas*. Ovid. Met. VII., 102 *medio rex ipse resedit Agmine purpureus* ib. VIII., 33 *Minos purpureus premebat terga equi* ib. XI., 181. *Midas tempora purpureis tentat velare tiaris.* Sil. It. XVII., 391, 395. *Ibat Agenoreus præfulgens ductor in ostro.* — *At contra ardenti radiabat Scipio coco.* Baccho est *purpurea* *vestis* Ovid. Met. VIII., 554 et Veneri Sil. VII., 447.

Quales autem *purpurei* crines cogitandi sint, dubium est. Sil. VII., 446:

*Ast alius nivea comebat fronte capillos  
Purpureos, alius vestis religabat amictus,  
Quum sic suspirans roseo Venus ore decoros  
Adloquitur natos.*

Epitheton p. conjungi quidem potest cum v. *amiclus*, sed πορφυρέας χαιτας laudat etiam Anacreon; nihil igitur impedit, quominus *purpureos capillos* legamus. P. autem capilli aut sunt flavi, crocei, (croceae comae Ovid. A. A. I., 530, quem locum jam citavit Ruhnken. Hymn. Pseudhom. 177, ubi χαιται ργονητω ανθει σμοιαι) aut nigri et caeruleo quodam splendore ornati, quales sunt Indorum, de quibus Avienus descr. o. l. 1311: *efflua semper his coma liventis imitatur crine hyacinthos.*

Præterea magnam vim habet v. *purpureus* in floribus describendis. Neque vero incertum est, ut Naekius Val. Cat. p. 49 pulat, ulrum poëtæ, quum non de certo florum genere loquuntur, *purpureos* vel rubentes flores commemorare, quam alios maluerint propter praestantiam coloris hujus, an, quae aliorum sententia, *purpureus* color sive rubor splendorem indicet significatione latiore. Illud certissimum est. Errat Forbiger, et qui cum eo faciunt, quum Virg. Aen. V., 79 *purpureos flores* interpretatur: *pulchros, nitentes.* Debebat certe dicere: nitentes, pulchros; nam splendore efficitur pulchritudo. At quis unquam de splendentibus floribus audivit; florum enim non splendor, sed color insignis est. *Purpurei* igitur sunt rubri vel coloribus variis et rubro potissimum distincti, nihil aliud. Sic etiam

facile explicatur *ver purpureum* Virg. Ecl. IX., 40. Tib. III., 5, 4 i. e. purpureis floribus ornatum. Veris enim proprius est color ruber ob rubentes flores, quare *rubens* appellatur Virg. G. II., 319 v. ib. IV., 306 *ante novis rubeant quam prata coloribus.* Val. Cat. Dir. 20. *Veneris vario florentia sarta decore, Purpureo campos quae pingunt verna colore.*